Ew. Rom. Khays. M. etc. und LieJ) 
gehorsamer Brueder 

Matthias m. p. 

(Eredetije a bécsi állami levéltárban.) 

XVII . 

1593. Márczius 20. 

A pozsonyi országgyűlés tör vény czikkei. 

Nos Rudolphus secundus Dei gratia electus Romanorum 
Imperator, sempcr Augustus ac Germaniae, Hungáriáé, Boe-
miae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Rex, Archidux 
Austriae, Dux Burgundiáé, Marchio Moraviáe, Comes Tyrolis 
et Goritiae etc. Memoriae commendanius tenore praesentium 
significantes, quibus expedit universis, quod fideles nostri, Do-
mini Praelati, Barones, Magnates, Nobiles, caeterique Status 
et Ordines Regni nostri Hungáriáé et partium ei subiectarum, 
in generali ipsorum Conuentu, pro festo conuersionis beati 
Pauli Apostoli, hoc est vigesima quinta die proxime praeteriti 
mensis Januarii, Anno Domini praesenti millesimo quingente-
simo nonagesimo tertio celebrato, in Nostra Civitate Poso-
niensi, ex mandato Nostro congregati, exhibuerunt et praesen-
taverunt Nobis, medio Serenissimi Principis Matthiae, Archi-
ducis Austriae etc., Fratris Nostri carissimi, qui scilicet 
Nostra in persona, dicto generali Conventui praefuit, infrascip-
tos articulos, communibus et unanimis ipsorum votis et suffra-
giis, generalique consensu conclusos ; supplicantes Nobis humi-
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liter, ut omnes et singulos eos articulos, omniaque et singula 
in eis contenta, ratos, gratos et accepta habentes, Nostrumque 
Regium eonsensum eis praebentes, authoritate Nostra Regia, 
clementer acceptare, approbare et confirmare, atque tani Nos 
ipsi observare, quam per alios quorum interest, omnes obseruari 
facere dignaremur. Quorum quidem articulorum tenor talis est. 

Articuli Dominorum Praelatorum, Baronum, Magnatum 
Nobilium, caeterorumque uniuersorum Statuum et Ordinum 
Regni Hungáriáé, et partium ei subiectarum, in generali eorum 
Conventu ad vigesimam quintam inensis Januarii, Anno Do-
mini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, indicto, Poso-
niisque celebrato, conclusi. 

(I.) Quod Status et Ordines Regni diuersis scriptis suis 
aliquoties exbibitis, diuersa ac grauia afflictionuni suarum 
genera, quibus tollendis Sacrae Caesareae Maiestatis, Domini 
sui clementissimi, praesentiam tantopere desiderabant, ob Odi-
los ponere coacti fuerint; non aliis de causis factum est, quam 
quas Sua Serenitas ex iisdem scriptis abunde percepit. Quae 
si Serenitati Suae minus grata aut intempestiua forte visa 
sunt; Serenitas Sua, pro aequitate et dementia Sua, in melio-
rem omnia partem interpretari ac calamitosissimae ipsorum 
conditioni tribuere velit. Quibus sane longe esset carius et 
optabilius, ab eiusmodi querelis et lamentis potius temperare, 
quam Suarum Maiestatum aures pulsare et obtundere; nisi 
horroré et metu praesentium, impendentiumque periculorum 
anxii et solliciti, ad id vel maxime impellerentur. Illud tamen 
ipsis magno imprimis solatio fuit, quod Serenitas Sua Maie-
statem Caesaream, Dominum ipsorum clementissimum, tollen-
dis grauaminibus opportuna ac certa remedia multo breuiori 
tempore, quam ipsi Ordines intra anni spatium postulabant, 
nitro adhibituram benigne polliceatur. Ut vero Sua Serenitas, 
quam Status pro graui et praecipuo sponsore libenter habent 
et accipiunt, tarn piam salutaremque oblationem promouere et 
omnibus viribus in id incumbere yelit, quo illa ad optatum 
effectum perduci possit, humillime et flagrantissime postulant. 
Sicuti aequum omnino iustumque esse censent, ut aliquando 
tandem, post multas Suae Maiestatis dementes oblationes, tot 
ipsorum preces et lacrimae ac lamenta exaudiantur. Neque 
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deerunt modi Maiestati Suae Caesareae, quibus Regnum boc 
afflictum ac lacerum, si non pristino decori restituere, tamen 
quantacumque in parte tueri et reformare queat; dummodo 
aliquando ipsis quoque íidelibus et sinceris subditis suis pias 
aures minimé claudere velit. Nam, tametsi diffiteri non volunt, 
nec possunt, Maiestatem Suam Caesaream, diuosque ipsius 
progenitores, de suo ac caeteris Regnis et Prouinciis, tam im-
mensos sumtus, quorum nec ratio facile iniri queat, immo tlie-
sauros in buius Regni sui Hungáriáé salutem et permansionem 
bactenus impendisse et in dies erogare; et ipsimet quoque 
Status et Ordines, de quorum capitibus et fortunis et olim age-
batur, et nunc agitur, praeter rerum ac fortunarum suarum 
grauissima dispendia ac maximam vim sumtuum, proprio quo-
que sanguini et corporibus numquam pepercerunt, neque bodie 
parcunt; ita ipsos quoque Status et Ordines Regni continuis 
tot annorum bellis et cladibus ab hoste, qui totius orbis im-
périum quaerit, debilitatos et fractos, seque extremo excidio 
obnoxios conspicientes, pro sua salute et permansione sollicitos 
admodum et anxios esse opportuit. Quod sicut eis vitio verti 
nequaquam potest, opem et auxilium a Domino et Rege suo 
implorantibus; ita quae deinceps consilia amplecti, quidve 
facere debeant, ea, secundum Deum Optimum Maximum ac 
Suam Maiestatem Caesaream, tempori et occasioni accommo-
danda relinquunt. Cuius rei gratia, legationem etiam ad Suam 
Caesaream Maiestatem mittendam putant, ut, ex Suae Caesa-
reae Maiestatis praescitu et consensu, ad alios etiam Christia-
nae Reipublicae Principes Oratores mittant. Quod quum antea 
quoque diui Ferdinandi Imperatoris tempore factum fuisse 
meminerunt; Sua Serenitas apud Suam Caesaream Maiesta-
tem hoc Statuum propositum benigne promouere dignabitur.